
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμεί-
ου Σύρου Ν. Κυκλάδων.

2 Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για το Β’εξάμηνο του έτους 2021, για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 32191 (1)

   Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτε-

ρικής Υπηρεσίας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμεί-

ου Σύρου Ν. Κυκλάδων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 1 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

β) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236),

γ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

δ) του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α΄ 143),

ε) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Το π.δ. 131/2001 (Α΄ 113) με το οποίο συστάθηκε 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 
Σύρου».

4. Την υπ’ αρ. 6558/13-6-2003 (Β΄ 845) απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου με την 
οποία επικυρώθηκε η υπ’ αρ. 4/03 απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμεί-
ου Σύρου για την ψήφιση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας.

5. Την υπ’ αρ. 36412/8628/29-10-2013 (Β΄ 2842) από-
φαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Σύρου Ν. Κυκλάδων.

6. Την υπ’ αρ. 119/21-9-2020 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου με 
την οποία αποφασίστηκε η τροποποίηση του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Σύρου και η υπ’ αρ. 230/4-11-2020 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου - Ερμούπολης περί 
παροχής σύμφωνης γνώμης.

7. Το υπ’ αρ. 2/27-5-2021 πρακτικό του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου Προσωπικού Ο.Τ.Α. Ν. Κυκλάδων, στο οποίο 
περιλαμβάνεται η υπ’ αρ. 67/2021 θετική γνωμοδότηση 
για την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου.

8. Την υπ’ αρ. 2609/2-7-2021 βεβαίωση του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Σύρου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 119/2020 απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Σύρου με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Σύρου ως προς: τα άρθρα 3 «Τακτικές 
Οργανικές Θέσεις Δημοσίου Δικαίου» και 4 «Εποχιακό 
Προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου του κεφαλαίου Β «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ-ΟΡΓΑΝΙ-
ΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ» και του άρθρου 5 του Κεφαλαίου Γ «ΠΡΟΪΣ-
ΤΑΜΕΝΟΙ - ΕΝΤΑΞΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ» ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3062

39583

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.12 13:23:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39584 Τεύχος B’ 3062/09.07.2021

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β’
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ - ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

Άρθρο 3
Τακτικές Οργανικές θέσεις Δημοσίου Δικαίου

Οι θέσεις των κατηγοριών Πανεπιστημιακής Εκπαίδευ-
σης (ΠΕ), Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (TE), Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης (ΔΕ) και Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης 
(ΥΕ) κατατάσσονται σε πέντε (5) συνολικά βαθμούς ως 
ακολούθως: Βαθμός Α’, Βαθμός Β’, Βαθμός Γ’, Βαθμός Δ’, 
Βαθμός Ε’. (παρ. 1 του άρθρου 83 του ν. 3584/2007, όπως 
αντικαταστάθηκε από την παρ. 4 του άρθρου 25 του 
ν. 4369/2016).

Εισαγωγικός βαθμός των κατηγοριών ΠΕ, TE και ΔΕ 
είναι ο βαθμός Δ’. 

Εισαγωγικός βαθμός της κατηγορίας ΥΕ ο βαθμός Ε’.
1) θέσεις στην ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙ-

ΔΕΥΣΗΣ
Κλάδος Θέσεις
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1
ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1
ΠΕ Διοικητικού Λογιστικού 1
ΣΥΝΟΛΟ 3
2) θέσεις στην ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥ-

ΣΗΣ
Κλάδος Θέσεις
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 4
ΤΕ Δομικών Έργων 2
ΤΕ Έργων Υποδομής 1
ΣΥΝΟΛΟ 7
3) θέσεις στην ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ-

ΔΕΥΣΗΣ
Κλάδος Θέσεις
ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 3
ΣΥΝΟΛΟ 3
4) θέσεις στην ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥ-

ΣΗΣ
Κλάδος Θέσεις
ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού 1
ΣΥΝΟΛΟ 1

Άρθρο 4
Εποχιακό Προσωπικό με σχέση εργασίας
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου

Δέκα (10) θέσεις διαφόρων ειδικοτήτων όλων των εκ-
παιδευτικών βαθμίδων ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ, ΥΕ.

Η κάλυψη των θέσεων αυτών θα γίνεται σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 2190/1994, όπως 
έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα ή με τις αντί-
στοιχες διατάξεις που τυχόν θα αντικαταστήσουν τις 
προαναφερόμενες.

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Γ’ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ - ΕΝΤΑΞΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Άρθρο 5

Οι προϊστάμενοι των οργανικών μονάδων κρίνονται 
και τοποθετούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
36 του ν. 2190/1994, όπως oι παρ. 1 έως 16 αντικαταστά-
θηκαν με το άρθρο 8 του ν. 3260/2004, καθώς με την 

παρ. 3 του άρθρου 87 του ν. 3584/2007, όπως αντικατα-
στάθηκε από την παρ. 4 του άρθρου 29 του ν. 4369/2016 
ή με τις διατάξεις που τυχόν θα τις αντικαταστήσουν.

Του Τμήματος Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρε-
σιών, προΐσταται υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού και σε περίπτωση έλλειψης αυτού, ΤΕ Δι-
οικητικού Λογιστικού και σε περίπτωση έλλειψης αυτού 
ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού.

Του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών προΐσταται υπάλ-
ληλος κλάδου ΠΕ Πολιτικού Μηχανικού ή ΠΕ Ηλεκτρο-
λόγων Μηχανικών και σε περίπτωση έλλειψης αυτών ΤΕ 
Δομικών Έργων ή Έργων Υποδομής.

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ
ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
186.150,00 ευρώ, η οποία αφορά δαπάνη για την κάλυ-
ψη της μισθοδοσίας του προσωπικού που υπηρετεί και 
η οποία θα βαρύνει τους αντίστοιχους Κ.Α. 10-6011 και 
10-6051 του προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Σύρου. Η μελλοντική επιβάρυνση του προϋ-
πολογισμού του Νομικού Προσώπου για τα επόμενα 
οικονομικά έτη δεν είναι δυνατόν να υπολογιστεί στην 
απόφαση αυτή.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 6558/13-6-2003 (Β’ 845) 
απόφαση της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 6 Ιουλίου 2021

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΥΠΕΡ/οικ./387899(3817) (2)

Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 

καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες για το Β’εξάμηνο του έτους 2021, για την αντι-

μετώπιση εκτάκτων αναγκών της Αυτοτελούς Δι-

εύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας.

  Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τον ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της Πολιτικής Προ-
στασίας και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 102), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει με τον ν. 4249/2014 (Α΄ 73).

3. Τον ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονι-
σμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης 
(Δ.Ε.Υ.Α.)  - Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39585Τεύχος B’ 3062/09.07.2021

λειτουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - 
Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - Μητρώο 
Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107), άρθρο 29 «Ωράριο 
λειτουργίας των Διευθύνσεων Πολιτικής Προστασίας των 
Περιφερειών».

4. Τις διατάξεις του ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός 
Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, ανα-
διάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστα-
σίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής 
προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 27).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α΄ 226), όπως τροποποιήθηκε με 
τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01.12.2016 αποφάσεις του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης (Β΄ 4302), με τις οποίες εγκρίθηκε η 
τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

6. Την υπ’ αρ. 7281/2019 (21.6.2019) απόφαση του 
Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης Περί Ανακή-
ρυξης του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ., των Αντιπεριφερειαρ-
χών Περιφερειακών Ενοτήτων και των Περιφερειακών 
Συμβούλων για την περίοδο 1.9.2019 έως 31.12.2023.

7. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ/219/20.1.2016 από-
φαση του Περιφερειάρχη περί ορισμού Αναπληρω-
τή Προϊσταμένου Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 
71ΠΟ7ΛΛ-4ΡΤ).

8. Την υπ’ αρ. οικ.570607(7712)/12.09.2019 (Β΄ 3475) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχής εξουσιοδό-
τησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων 
πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Αντι-
περιφερειάρχες, στον Εκτελεστικό Γραμματέα και στους 
Προϊσταμένους Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας (ΑΔΑ:6Μ1Τ7ΛΛ-ΘΗ3).

9. Τις υπό στοιχεία Α/Α 877/2021 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης Μ.Ε. Θεσσαλονίκης υπ’ αρ. 693404(14876)/
04.01.2021 (ΑΔΑ: ΨΩΔΑ7ΛΛ-Ρ00), με την οποία εγκρίθη-
κε η δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους τριάντα χιλιά-
δων πεντακοσίων εβδομήντα σαράντα ευρώ και οκτώ 
λεπτά (30.574,08€), για το οικονομικό έτος 2021 (α/α 603 
καταχώρηση στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρω-
μής της Διεύθυνσης Οικονομικού/Τμήμα Π/Υ Λογιστικής 
και Ταμειακής Διαχείρισης της ΜΕΘ) και υπό στοιχεία 
Α/Α 1129/2021 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης Μ.Ε. 
Θεσσαλονίκης υπ’ αρ. 48963(1912)/27.01.2021 (ΑΔΑ: 
6Ι9Υ7ΛΛ-ΦΤΖ), με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πί-
στωσης συνολικού ύψους δεκαεννέα χιλιάδων ογδόντα 
δύο ευρώ και ογδόντα οκτώ λεπτά (19.082,88€), για το 
οικονομικό έτος 2021 (α/α 988 καταχώρηση στο Βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Διεύθυνσης Οι-
κονομικού/Τμήμα Π/Υ Λογιστικής και Ταμειακής Διαχεί-
ρισης της ΜΕΘ).

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 1097/2021 απόφα-
ση ανάληψης υποχρέωσης Π.Ε. Ημαθίας υπ’  αρ. 
75147(743)/08.02.2021 (ΑΔΑ: 6ΟΖΚ7ΛΛ-Θ4Ο), με την 
οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού 

ύψους οκτώ χιλιάδες οκτακόσια ευρώ (8.800,00€), για 
το οικονομικό έτος 2021 (Α/Α 1314 καταχώρηση στο Βι-
βλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Διεύθυνσης 
Οικονομικού/Τμήμα Π/Υ Λογιστικής και Ταμειακής Διαχ/
σης της Π.Ε. Ημαθίας).

11. Την υπό στοιχεία Α/Α 2523/2021 απόφα-
ση ανάληψης υποχρέωσης Π.Ε. Κιλκίς υπ’  αρ. οικ. 
373264(2560)/18.06.2021 (ΑΔΑ: 6ΣΞΕ7ΛΛ-ΚΜΙ), με την 
οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού 
ύψους χιλίων εξακοσίων ογδόντα ένα ευρώ και είκοσι 
λεπτά (1.681,20€), για το οικονομικό έτος 2021 (υπό στοι-
χεία Α/Α 2441 καταχώρηση στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Διεύθυνσης Οικονομικού/Τμήμα 
Π/Υ Λογιστικής και Ταμειακής Διαχ/σης της Π.Ε. Κιλκίς).

12. Την υπό στοιχεία Α/Α 2640/2021 απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης Π.Ε. Πέλλας υπ’  αρ. οικ. ΠΚΜ 
376516(2654)/22.06.2021 (ΑΔΑ: 91Κ47ΛΛ-Μ6Θ), με 
την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού 
ύψους επτά χιλιάδων ευρώ (7.000,00€), για το οικονομικό 
έτος 2021 (Α/Α 2634 καταχώρηση στο Βιβλίο Εγκρίσεων 
και Εντολών Πληρωμής της Διεύθυνσης Οικονομικού/
Τμήμα Π/Υ Λογιστικής και Ταμειακής Διαχ/σης της Π.Ε. 
Πέλλας).

13. Την υπό στοιχεία Α/Α 2735/2021 απόφα-
ση ανάληψης υποχρέωσης Π.Ε Πιερίας υπ’ αρ. οικ. 
383093(1999)/23.06.2021 (ΑΔΑ:ΨΦ7Ρ7ΛΛ-3Ρ5), με 
την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού 
ύψους πέντε χιλιάδων επτακόσια σαράντα τρία ευρώ 
και είκοσι λεπτά (5.743,20€), για το οικονομικό έτος 
2021(Α/Α 2687 καταχώρηση στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Διεύθυνσης Οικονομικού/Τμήμα 
Π/Υ Λογιστικής και Ταμειακής Διαχ/σης της Π.Ε. Πιερίας).

14. Την υπό στοιχεία Α/Α 850/2021 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης Π.Ε. Σερρών υπ’ αρ. 4726(98)/05.01.2021 
(ΑΔΑ: ΨΟΝΜ7ΛΛ-Σ2Ψ), με την οποία εγκρίθηκε η δέ-
σμευση πίστωσης συνολικού ύψους έξι χιλιάδων ευρώ 
(6.000,00€), για το οικονομικό έτος 2021 (Α/Α 667 κατα-
χώρηση στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 
της Διεύθυνσης Οικονομικού/Τμήμα Π/Υ Λογιστικής 
και Ταμειακής Διαχ/σης της Π.Ε. Σερρών) και την υπό 
στοιχεία Α/Α 849/2021 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
Π.Ε. Σερρών υπ’ αρ. Πρωτ. 3716(74)/05.01.2021 (ΑΔΑ: 
ΩΞ1Ι7ΛΛ-ΚΑΘ), με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση 
πίστωσης συνολικού ύψους τεσσάρων χιλιάδων ευρώ 
(4.000,00€), για το οικονομικό έτος 2021 (Α/Α 666) κατα-
χώρηση στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 
της Διεύθυνσης Οικονομικού/Τμήμα Π/Υ Λογιστικής και 
Ταμειακής Διαχ/σης της Π.Ε. Σερρών).

15. Την υπό στοιχεία Α/Α 504/2021 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης Π.Ε. Χαλκιδικής υπ’ αρ. 971/52/04.01.2021 
(ΑΔΑ: 6ΚΕΥ7ΛΛ-ΒΔΑ), με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευ-
ση πίστωσης συνολικού ύψους πέντε χιλιάδων ευρώ 
(5.000,00€), για το οικονομικό έτος 2021 (Α/Α 687 κατα-
χώρηση στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 
της Διεύθυνσης Οικονομικού/Τμήμα Π/Υ Λογιστικής και 
Ταμειακής Διαχ/σης της Π.Ε. Χαλκιδικής),

16. Το σύνολο της δαπάνης για το Β’ εξάμηνο του 
2021 (Ιούλιος - Δεκέμβριος 2021), για τους υπαλλήλους 
της ΑΔΠΠ και των επτά (7) ΤΠΠ των Περιφερειακών



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39586 Τεύχος B’ 3062/09.07.2021

Ενοτήτων της ΠΚΜ, ανέρχεται στο ποσό των 87.881.36€, 
α) την υπερωριακή απογευματινή εργασία ΚΑΕ 0511 
ποσό ύψους 25.096,40€ και β) την καθ’ υπέρβαση εργα-
σία κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ΚΑΕ 0512 ποσό ύψους 62.784,96 €.

17. Τις ανάγκες ετοιμότητας της Αυτοτελούς Διεύθυν-
σης Πολιτικής Προστασίας ΠΚΜ, στο σύνολο των επτά 
Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών 
Ενοτήτων που την απαρτίζουν, στο πλαίσιο προστασίας 
της ζωής, υγείας και περιουσίας των πολιτών, καθώς και 
τις ανάγκες λειτουργίας της Υπηρεσίας: α) κατά τη δι-
άρκεια διαχείρισης έκτακτων αναγκών ή αντιμετώπισης 
καταστροφών, που προκύπτουν από φυσικούς, τεχνο-
λογικούς και άλλους κινδύνους, και β) κατά τη διάρκεια 
αποκατάστασης των καταστροφών αυτών.

18. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, το προσωπικό που υπηρετεί, 
είκοσι δύο (22) υπάλληλοι, στην Αυτοτελή Διεύθυνση 
Πολιτικής Προστασίας ΠΚΜ και στα Τμήματα Πολιτικής 
Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων Θεσσαλονί-
κης, Ημαθίας, Κιλκίς, Πέλλας, Πιερίας, Σερρών και Χαλ-
κιδικής, θα απασχοληθούν για το Β’ εξάμηνο του 2021 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, κατά τις κα-
θημερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά 
τις νυχτερινές ώρες, ήτοι 120 ώρες το α’ εξάμηνο ανά 
υπάλληλο, 96 ώρες το α’ εξάμηνο εξαιρέσιμης εργασίας 
και 96 ώρες το α’ εξάμηνο για νυκτερινή και νυκτερινή 

εξαιρέσιμη εργασία, υπολογίζονται με μέγιστο συνολικό 
όριο τις 312 ώρες/υπάλληλο, από το μήνα Ιούλιο έως και 
τον μήνα Δεκέμβριο του 2021, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ωράριο λειτουργίας σε 24ωρη βάση, 
κατά τις καθημερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και κατά τις νυχτερινές ώρες, για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2021, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 29 
του ν. 4483/2017 (Α΄ 107) (Ωράριο λειτουργίας των Διευ-
θύνσεων Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειών), των 
υπηρετούντων υπαλλήλων της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Πολιτικής Προστασίας της ΠΚΜ και των Τμημάτων Πολι-
τικής Προστασίας των Π.Ε της ΠΚΜ, για την αντιμετώπιση 
και τη διαχείριση των εκτάκτων αναγκών, των κρίσεων ή 
των καταστροφών που προκύπτουν λόγω πλημμυρικών 
φαινομένων, έντονων καιρικών φαινομένων, καταιγίδων, 
χιονοπτώσεων, χαλαζοπτώσεων, κατολισθήσεων, κατα-
πτώσεων πρανών και βράχων, δασικών πυρκαγιών, τρο-
χαίων, τεχνολογικών ατυχημάτων, επιχειρήσεων έρευνας 
και διάσωσης κ.λπ.

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ για το Β΄ εξάμηνο του 
2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 25 Ιουνίου 2021

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02030620907210004*


